

证券代码：002414

证券简称：高德红外

公告编号：2021-012

武汉高德红外股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	3,270,682,057.39	1,637,972,264.97	99.68
营业利润	1,084,565,736.78	209,733,266.10	417.12
利润总额	1,079,041,064.63	207,205,212.89	420.76
归属于上市公司股东的净利润	1,000,828,068.64	220,642,558.10	353.60
基本每股收益(元)	0.6287	0.1386	353.61
加权平均净资产收益率	25.46%	6.43%	19.03
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	6,298,629,809.21	4,332,331,647.25	45.39
归属于上市公司股东的所有者权益	4,353,148,565.81	3,533,491,235.01	23.20
股本(股)	1,591,852,878.00	936,384,046.00	70.00
归属于上市公司股东每股净资产(元)	2.73	2.22	22.97

注：上述数据按公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2020 年公司营业总收入及归属于上市公司股东的净利润较上年同期实现了

大幅度增长，实现营业总收入 327,068.21 万元，较去年同期增长 99.68%；归属于上市公司股东的净利润 100,082.81 万元，较去年同期增长 353.60%。

报告期内，公司凭借多年来在红外行业的技术领先和创新优势，多类型型号项目逐渐进入批量供货年份，各型号产品订单持续快速增长，随着公司核心元器件多品类、性能稳定性、批量供货能力的全方位提升，公司与行业内诸多头部企业形成了稳定持续的业务合作，国内外民品业务增长明显。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

1、上表项目中营业总收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益，增减变动幅度均达 30% 以上，主要原因系各型号装备产品、公司红外焦平面探测器、国内及海外民品销售规模持续快速增长。

2、报告期内，公司总资产达到 629,862.98 万元，较去年同期增长 45.39%，主要由于销售规模扩大带来应收款项及产品备货量增加所致。

3、报告期内，公司股本 159,185.29 万股，较去年同期增长 70.00%，主要由于资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2020 年 10 月 28 日，公司披露了《2020 年第三季度报告全文及正文》，预计 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为 94,876.32 万元至 105,908.45 万元。

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

司

武汉高德红外股份有限公

董事会

二〇二一年二月二十六日